

Ołbrzymie pieniądze dla Indian poprawiają ich dobrobyt nieznacznie

21 listopada 2024

Jak wynika z najnowszego raportu, roczne wydatki Ottawy na poprawę bytu rdzennej ludności wzrosły w ciągu ostatniej dekady o ponad 20 miliardów dolarów, a w rezultacie standardy życia w rezerwach poprawiły się niewiele.



Jak wynika z badania przeprowadzonego przez Fraser Institute, wydatki rządu federalnego na rzecz rdzennej ludności wzrosły niemal trzykrotnie od 2015 r., z 11 miliardów dolarów do szacowanych 32 miliardów dolarów do 2025 r.

Jak twierdzi Tom Flanagan, starszy pracownik naukowy i autor badania w Instytucie Frasera, rząd Kanady wydaje teraz więcej na sprawy rdzennej ludności niż na obronę narodową. Jednak wydatki te nie przekładają się na poprawę sytuacji społeczności Pierwszych Narodów, np. jakość wody pitnej w rezerwach.

Wydatki te nie uwzględniają znacznego wzrostu kwot wypłat w

przypadku pozwów zbiorowych i roszczeń dotyczących naruszeń traktatów.

Autorzy badania twierdzą, że mimo napływu miliardów, niewielką poprawę warunków życia rdzennej ludności, zaobserwowaną w ciągu ostatnich dziewięciu lat można w dużej mierze przypisać kanadyjskiemu zasiłkowi na dzieci (CCB).

CCB wypłaca co miesiąc kwotę do 648,91 dol na każde dziecko w Kanadzie poniżej szóstego roku życia i do 547,50 dol. na dzieci w wieku od 6 do 17 lat. Kwoty te zaczynają się zmniejszać w przypadku rodzin o skorygowanym rocznym dochodzie netto wynoszącym co najmniej 36 502 dol.

W raporcie wykorzystano Wskaźnik dobrostanu społeczności Statistics Canada, który ocenia standardy życia, aby ocenić poprawę wśród społeczności Pierwszych Narodów. Wskaźnik wykazał od 2016 r. skromne zmniejszenie luki między Pierwszymi Narodami a innymi kanadyjskimi społecznościami.

Flanagan zauważył, że 2016 to ten sam rok, w którym wprowadzono CCB. Powiedział, że miesięczny czek świadczeń miał większy wpływ niż federalne fundusze przeznaczone na sprawy rdzennej ludności.

Według Flanagana jednym z głównych problemów jest brak przejrzystości w kwestii wykorzystania funduszy rdzennej ludności.

Rząd liberalny zaprzestał egzekwowania ustawy First Nations Financial Transparency Act w 2015 r. Wcześniej ustawa wymagała od First Nations publikowania swoich audytowanych skonsolidowanych sprawozdań finansowych na stronie internetowej. W rezultacie znacznie mniej First Nations publikuje obecnie audytowane sprawozdania.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Zdjęcie: [Gael Varoquaux](#) (CC BY 2.0)

Źródło: [Goniec.net](#)